ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /UBND-KTHT Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2022

Về quy hoạch đối với dự án tôn tạo, tu

bổ phục hồi và xây dựng một số hạng

mục tại di tích Đình làng Vinh Thạnh

Kính gửi:

- Sở Xây dựng tỉnh Bình Định;

 - Sở Văn hoá và Thể thao tỉnh Bình Định;

Căn cứ Công văn số 4878/UBND-VX ngày 20/8/2019 của UBND tỉnh Bình

Định về việc tôn tạo, tu bổ phục hồi và xây dựng một số hạng mục tại di tích Đình

làng Vinh Thạnh.

Căn cứ Công văn số 944/UBND-TCKH ngày 10/10/2019 của UBND huyện

Tuy Phước về việc tôn tạo, tu bổ phục hồi và xây dựng một số hạng mục tại di tích

Đình làng Vinh Thạnh.

Thực hiện theo chủ trương đầu tư, UBND xã Phước Lộc đã họp đồng với

đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Trung tâm Kiến trúc Quy hoạch Bình Định tổ chức

khảo sát, sao lục sử sách, tư liệu và các văn bản liên quan đến Đình làng Vinh

Thạnh. Đến nay, phương án kiến trúc đầu tư xây dựng công trình trên đã hoàn

thành.

Sau khi rà soát, kiểm tra vị trí dự án tôn tạo, tu bổ phục hồi và xây dựng một

số hạng mục tại di tích Đình làng Vinh Thạnh, đối chiếu với các đồ án quy hoạch

đã được phê duyệt trên địa bàn huyện Tuy Phước; UBND huyện có ý kiến như

sau:

Vị trí dự án tôn tạo, tu bổ phục hồi và xây dựng một số hạng mục tại di tích

Đình làng Vinh Thạnh thuộc thôn Vinh Thạnh 1, xã Phước Lộc, huyện Tuy

Phước. Vị trí này theo đồ án quy hoạch xây dựng vùng huyện Tuy Phước đến năm

2035 và tầm nhìn đến năm 2050 đã được UBND tỉnh Bình Định phê duyệt tại

Quyết định số 1478/QĐ-UBND ngày 21/4/2020; đồ án quy hoạch chung xã nông

thôn mới, xã Phước Lộc, huyện Tuy Phước đến năm 2020 và định hướng sau năm

2020 đã được UBND huyện Tuy Phước phê duyệt tại Quyết định số 1981/QĐ-

UBND ngày 04/9/2013 c  chức năng sử dụng đất là: đất tôn giáo  Đình làng Vinh

Thạnh). Vậy vị trí dự án này là phù hợp với quy hoạch của địa phương.

Trên đây là ý kiến của UBND huyện Tuy Phước, đề nghị Sở Xây dựng tỉnh

Bình Định và Sở Văn hoá & Thể thao tỉnh Bình Định xem xét trong quá trình

thẩm định./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH

- Phòng VH-TT huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

 Nguyễn Hùng Tân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T14:35:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-16T14:44:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-16T17:38:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T07:41:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T07:41:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T07:41:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T07:42:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!